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Luontojärjestöjen kampanjan kohteena ovat 
koko Oulun läänin eteläpuolinen Suomi, Oulun 
läänin länsiosa ja Lounais-Lappi - eli se osa 
Suomea, jossa metsiensuojelutilanne kaipaa 
eniten korjausta. Mukana ovat myös Etelä-Kainuu 
ja Kainuun vaarajakson alue, joiden kautta 
kulkee valtakunnallisesti tärkeitä ekologisia 
yhteyksiä. Ne ovat merkittäviä läntisen ja 
eteläisen metsiensuojeluverkoston kehittämisen 
kannalta. 
 
Tällä hetkellä 
eteläisimmän 
Suomen metsistä on 
suojeltu vain runsas 
prosentti. Koko 
kampanja-alueen 
suojellun metsämaan 
määrä on noin kaksi 
prosenttia.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miksi metsiä pitää suojella? 
Nykyinen metsätaloutemme muokkaa 
metsistämme hyvin erilaisia kuin ne olisivat 
luonnontilassa. Kokonaiset luontotyypit 
eliöyhteisöineen ja lajeineen ovat vaarassa. 
Lisäsuojelua tarvitsevat niin vanhat 
lahopuustoiset kangasmetsät, lehdot, korvet, 
metsäluhdat, tulvametsät, rämeet, harju- ja 
kalliometsät kuin maankohoamisrannikon 
metsätkin. Monien luontotyyppien osalta 
tarvitaan ennallistavaa suojelua. Jo osin 
tärveltyjä kohteita tulee aktiivisesti palauttaa 
lähemmäs luonnontilaa.  
 
Suuri osa metsissämme elävistä lajeista on 
sopeutunut sellaisiin metsiin, joita Suomessa oli 
ennen intensiivistä metsätaloutta. Tällaiset lajit 
eivät pärjää yksipuolisissa talousmetsissä, joita 
käsitellään hakkuin tasaisin väliajoin. Erityisesti 
Etelä-Suomessa metsiemme monipuolinen lajisto 
on uhattuna. Sellaiset metsän peruslajit kuin 
metso ja pohjantikka ovat lähes kadonneet 

monilta alueilta. Kuukkeli on jo eteläisimmistä 
maakunnista kadonnut.  
 
Suomessa on tällä hetkellä toista tuhatta 
uhanalaista tai lähes uhanalaista metsälajia, ja 
tilanne on huononemassa. Suojelualueita 
tarvitaan, jotta voisimme ylläpitää 
luonnontilaista metsämaisemaa ja tarjota 
luonnontilaisia metsiä tarvitseville lajeille 
elinmahdollisuuksia.  
 
Metsäluonto on olennainen osa kansallista 
identiteettiämme. Metsiä tulee suojella myös 
siksi, että ihmisillä olisi metsiä 
virkistäytymiseen. Suojelualueet, kuten 
kansallispuistot, ovat viimeisiä saarekkeita, 
joissa ihmiset voivat saada kosketuksen aitoon 
metsäluontoon. Tällä on suuri merkitys 
henkiselle hyvinvoinnillemme. 
 

Miksi Etelä-Suomeen tarvitaan 
suojeluohjelma? 
Suojelualueiden ulkopuolella hakkuut ovat 
voimakkaita ja kohdistuvat usein arvokkaimpiin 
metsiin, kuten vanhoihin kuusikoihin. Etelä-
Suomessa avohakataan metsää kymmenen 
hehtaaria tunnissa vuorokauden ympäri koko 
vuoden ajan. Nykyinen Etelä-Suomen metsien 
suojelutilanne ei riitä edes hidastamaan 
metsälajien uhanalaistumista.  
 
Intensiivistä metsätaloutta on tasapainotettava 
rauhoitetuilla metsäalueilla, jotta metsiin 
mahtuisi muutakin elämää kuin hakkuut. Etelä-
Suomessa tarvitaan erityisesti suuria 
suojelualueita, niin monimuotoisuuden kuin 
matkailun ja virkistyksenkin takia. Pienet 
kansallispuistot ovat tällä hetkellä kovassa 
käytössä. 
 

Miksi viisi tai kymmenen prosenttia? 
Ekologinen tutkimus osoittaa, että lajien 
elinympäristön määrän vähentyessä alle 
kymmeneen prosenttiin luontaisesta alkaa niiden 
uhanalaistuminen kiihtyä. Intensiivisen 
metsätalouden oloissa kymmenen prosentin 
suojeluastetta voidaan pitää hyväksyttävänä 
vähimmäistasona.  
 
Suojelumetsien määrää tulee lisätä nykyisestä 
kahdesta prosentista viiteen prosenttiin 
vuoteen 2010 mennessä. Tämä tarkoittaa noin 
400 000 hehtaarin suojelua. Pidemmällä 
aikavälillä, esimerkiksi vuoteen 2020 mennessä 
noin 10 % Etelä-Suomen metsäpinta-alasta 
tulee olla alueellisesti kattavasti suojeltu. 
Tavoitteeseen pääsemiseksi tarvitaan  



metsiensuojeluohjelma ja sen toteuttamiseksi 
riittävä rahoitusohjelma. 
 
Valtaosa tästä lisäsuojelusta on mahdollista 
toteuttaa valtion, metsäyhtiöiden ja kuntien 
metsissä, muun muassa nykyisiä suojelualueita 
laajentamalla. Moni yksityismetsänomistaja on 
halukas suojelemaan metsänsä, mikäli riittävä 
rahoitus siihen löytyy. Tällä hetkellä yksityisten 
suojeluun tarjoamia metsiä ei voida valtiolle kuin 
ani harvoin lunastaa.  
 
Suojelun lisäksi tarvitaan myös talousmetsien 
luonnonmukaisempaa metsänkäsittelyä.  
 

Mihin Suomen valtio on sitoutunut?  
Suomi on sitoutunut luonnon monimuotoisuuden 
suojeluun sekä kansallisessa että kansainvälisessä 
lainsäädännössä ja sopimuksissa. Suomi on 
hyväksynyt mm. biologista monimuotoisuutta 
koskevan ns. Rion sopimuksen, jossa vaaditaan 
luonnon monimuotoisuuden turvaamista pitkällä 
aikavälillä. YK:n kestävän kehityksen 
huippukokouksessa Johannesburgissa vuonna 
2002 Suomi sitoutui pysäyttämään luonnon 
monimuotoisuuden vähenemisen vuoteen 2010 
mennessä 
 
Suomen perustuslain mukaan vastuu luonnon 
monimuotoisuudesta kuuluu kaikille. 
Luonnonsuojelulaissa vaaditaan lajien ja 
luontotyyppien pitkäaikaisen elinvoimaisuuden 
turvaavaa suotuisaa suojelun tasoa. Tämä 
tarkoittaa sitä, ettei mikään laji tai luontotyyppi 
ole vaarassa hävitä ihmisen takia. 
 
Vuonna 1999 hyväksytyn kansallisen 
metsäohjelman yhdeksi tavoitteeksi kirjattiin, 

että Etelä-Suomeen laaditaan 
metsiensuojeluohjelma ja tämän ohjelman 
toteuttaminen olisi jo pitkällä vuonna 2010. 
Metsiensuojeluohjelmaa Etelä-Suomeen ei 
vieläkään ole saatu. Sen sijaan metsätalouden 
mittavaa tukemista verovaroin jatketaan 
edelleen.  
 

Hyödyttääkö suojelu taloudellisesti? 
Kasvavista hakkuu- ja tuotantomääristä 
huolimatta metsätalous ja -teollisuus työllistävät 
vuosi vuodelta vähemmän ihmisiä. Sen sijaan 
luontomatkailun työpaikkojen määrä kasvaa 
nopeasti. Luontomatkailun ja virkistyskäytön 
työpaikkojen on arvioitu lähes kaksinkertaistuvan 
vuoteen 2010 mennessä. Onnistuakseen tämä 
monen maakunnan elinkeinoelämän piristysruiske 
vaatii riittävästi luonnoltaan vetovoimaisia 
alueita. 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

           Allekirjoita vetoomus metsien puolesta ja lue lisää osoitteessa: 

              www.metsavetoomus.fi 
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